Serv. Determinazioni Dirigenzialf
Trasmessa: 044 - (X
e Tl
AYINPRVE M,_L»Qﬁ-«\f' Al

{ A ~ q
f il 2.3- L -0E
' 1l Resp. del senizio
struttore Amministrativo
M| Scribsu
&

o

ﬁgﬁlﬁ ;‘f’
" CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO.‘

Generale

Approvazione bando di gara del Cottimo -
In data: 22 NOV. 2006 |appalto relativo ai “lavori di
09G¢ manutenzione e nuova realizzazione

N. segnaletica orizzontale e verticale”.

N. ZLLB' SETTORE IX

Data: 24////f/‘75

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Somma impegnata con D.D.n°2065 del 24/10/2006 alla:
funz.09- serv.0l-int.02- (cap.2872- imp.6232/06) Bil. 2006

-

IL RAG%RIE’O ﬁ((ZAPO

L’anno duemilasei, il giorno \/E L. To~O

del mese di novembre, nell’ufficio del Dirigente del
settore IX, 1’Ing.Scarpulla Michele, ha adottato lIa
seguente determinazione:




PREMESSO CHE:

—Con determinazione dirigenziale n.2065 del 24/10/2006, & stato
approvato 1l progetto per i lavori di ‘“manutenzione € nuova
realizzazione segnaletica orizzontale e verticale” per 1’/ importo di
€ 50.000,00 di cui € 40.800,00 per lavori a base d’asta da
affidare mediante Cottimo - appalto;

_In data 16/11/2006 il direttore dei lavori Geom. Franco Paparazzo
ha redatto 1'attestazione di cui all'art.71 comma 1 del Regolamento
sui LL.PP. Approvato con D.P.R. n.554 del 21/12/1999 e pertanto si
pud avviare la procedura di scelta del Contraente;

_-In data 20/11 2006 la sig.ra Giuseppina Bufalino, responsabile del
procedimento concorsuale e contrattuale per 1l settore IX, ha
provveduto a redigere il bando di gara per 1'affidamento dei lavori
in oggetto con il sistema di cottimo-appalto ai sensi dell’art.z0
della L.R.n.7/2002 e con i1 criterio del massimo ribasso al sensi
dell’art. 1, primo comma lettera a) della legge 2 febbraio 1973

n.14;

_Nella Determinazione del 26 gennaio 2006 dell'Autorita per la
vigilanza sul .L.PP. si prevede per le stazioni appaltanti, oltre
al soggetti che intendono partecipare alle gare, il versamento di
un contributo con le modalitd ed i termini di cui agli art.1i 2 e 3
della sopracitata deliberazione;

—-Occorre quindi procedere al pagamento dell'importo di € 50,00
mediante versamento sul C.C.Postale n°73582561 intestato a:
Aut.Contr. Pubb. Via di Ripetta 246 - 00186 ROMA;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Ragioneria in
ordine alla regolarita contabile e 1’attestazione della copertura
finanziaria;

PRESO ATTO che 1 suddetti pareri costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
gquale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

VISTO 1’art. 47 dello statuto di questo Comune;



DETERMINA

1)Approvare il bando di gara per il cottimo-appalto relativo ai lavori
di manutenzione e nuova realizzazione segnaletica orizzontale e
verticale ai sensi dell’art.20 della L.R.n.7/2002 e con il criterio
del massimo ribasso ai sensi dell’art. 1, primo comma lettera a) della
legge 2 febbraio 1973 n.14,

Z)Autorizzare l'ufficio ragioneria al pagamento di € 50,00 mediante
versamento sul C.C.Postale n®°73582561 intestato a: Aut.Contr. Pubb.
Via di Ripetta 246 - 00186 ROMA (le coordinate del c.c.per i
versamenti tramite Banco Posta o Istituto Bancario sono: ABI 7601, CAB
03200 e CIN Y.), riportando nella causale del versamento la seguente
dicitura: “"Cottimo-appalto di giorno 12/12/2006 per lavori di
manutenzione e nuova realizzazione segnaletica orizzontale e
verticale”;

3)Prelevare la cifra di € 50,00 dalle somme messe a disposizione per
imprevisti e arrotondamenti ed impegnate con D.D. n.2065 del
24/10/2006 al Cap.2872 - imp.6232/06 — del Bil 2006,

4)Dare mandato all'ufficio del I° settore di pubblicare all'Albo
Pretorio, per 15 gg. consecutivi, il bando allegato alla Presente
determinazione e di restituirlo munito della dichiarazione di avvenuta
pubblicazione;

5)Dare mandato al referente per il Comune di Ragusa della trasmissione
del Bando di Gara all'Osservatorio Regionale per i LL.PP.

EANDO DI GARA PARTE INTEGRANTE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
(Ing. M_zchele} ?&(/aﬂpulla) D1 R

A

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: settore I°, settore V° e Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
i diﬁg%dn%gem

ING. MICHEL;! i%tk;/
3
/ e g;r':sa visione

U Se o Genciale it Sindace

§£gusa el - 2auk
_““———‘—h——w

)‘2‘)-1




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.
IL RESPO 3y
|

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa o4l /lz 1/06

Ragusa

(LE DI RAGIONERIA

IL MESSO COMUNALE
AT > ‘
S
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del syindicato periodo di
pubblicazione e cio¢ dal o, ! 42 / o¢ al 7‘[7 lo £
Ragusa “ /l?,'/oé
IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministfativo.
Ragusa

SEGRETARIO GENERALE




